
Svatební pruvodce 

2024

M I N O R I T
O P A V A

°



vítáme vás v krásných prostorách Minoritu, který se nachází 

v centru malebného města Opavy. 

Sháníte ideální místo pro jeden z nejslavnostnějších okamžiků vašeho

života? Minorit Opava vám nabízí možnost uspořádat svatební den, 

a to vše na jednom místě a za jakéhokoli počasí.

Vaše svatba je jedinečným zážitkem, který chcete prožít

nezapomenutelným způsobem. V opavském Minoritu se postaráme 

o to, abyste mohli prožít perfektní den plný radosti 

a lásky, a to bez starostí. Jsme tu pro vás od samého začátku až 

do konce, abychom vám pomohli uspořádat svatbu vašich snů.

Vázení snoubenci,

VÁŠ SVATEBNÍ DEN

2

ˇ



02.

Gotický sál

V případě nepříznivého počasí máme 

k dispozici gotický sál s atmosférou, která vás

vtáhne do minulosti a zavede vás do zasněného

světa romantiky a historie. Budete obklopeni

nádhernou architekturou, majestátními

klenbami a pozoruhodnými detaily, které

vytvoří spojení mezi minulostí a současností.

01.

Zahrada

Vaše ANO může zaznít pod širým nebem 

v nádherné zahradě Minoritu. Toto historické

místo kulturní památky v srdci Opavy přinese

nezapomenutelný zážitek vám, vašim blízkým 

a svatebním hostům.

CEREMONIÁLNÍ MÍSTA

Pokud si přejete církevní obřad, máte možnost konání svatebního obřadu 

v nedalekém kostele sv. Ducha.
3



Slavobrána (nazdobení není součástí ceny)

Stůl pro první podpis novomanželů

Talířek/polštářek/krabička na prstýnky

Židle a lavice pro svatební hosty

Hudba během obřadu (nutno dodat na flash disku)

Oddávajícího si zajistíte sami na Magistrátu města Opavy – více informací

a kontakty naleznete na www.opava-city.cz

V RÁMCI CEREMONIE PRO VÁS PŘIPRAVÍME:

4



Svatební tradice

Předtím, než vkročíte do svatebního ráje, přichystáme pro vás speciální

svatební zážitek, který si můžete přizpůsobit podle svého vkusu:

Před samotným obřadem vám doporučujeme zajistit pro svatební

hosty drobné občerstvení. Občerstvení bude připraveno, dle vašeho

přání, naším cateringovým partnerem.

Přípitek u obřadu – připijte si s oddávajícím a svědky. Po svatebním

slibu zvednete sklenky a připijete si na vaši společnou cestu

manželství. Můžete si vybrat z nabídky nápojů dle vašich preferencí.

OBČERSTVENÍ PŘED OBŘADEM A SVATEBNÍ PŘÍPITEK 

5

Voda nebo Slivovice/Rakytníková pálenka

Slavnostní rozbíjení talíře



Naše svatební místo vám nabízí široký výběr prostorů pro vaši svatební

hostinu. V závislosti na počtu hostů můžete vybrat mezi několika

možnostmi. 

Pro větší svatební společnost je k dispozici velký sál s kapacitou    

až 150 míst k sezení. 

Pro intimnější oslavy je ideální malý sál, kde se pohodlně usadí     

až 40 hostů.

Pokud máte rádi venkovní atmosféru, můžete si svatební hostinu

užít v naší kavárně s letní terasou. Do kavárny se vejde až 30 hostů

a na venkovní terase může sedět až 40 hostů. 

Jsme připraveni vám nabídnout dokonalý prostor pro váš

nezapomenutelný svatební den.

Pronájem

6



02.

Dezerty

Upřednostňujeme si zařídit vlastní dezerty, ale

jsme schopni vám zajistit dezerty dle vašich

přání. 

01.

Svatební catering

Rádi pro Vás zajistíme špičkový catering 

od našich prověřených partnerů. U cateringu si

můžete zvolit menu i raut. Pevně věříme, že

budete s cateringem spokojení a z vaší události

udělá nezapomenutelný gastronomický

zážitek.*

SVATEBNÍ HOSTINA

*Catering si můžete zajistit také vlastní, v tom případě vám bude účtován poplatek.

7



NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE

Během celého dne pro vás bude k dispozici lednice obsahující široký

výběr nealkoholických nápojů, který odpovídá nabídce Kavárny 

U modrého zvonku. Hosté lednici obsluhují samoobslužným systémem,

ale samozřejmě mají možnost objednávat nealkoholické nápoje u naší

obsluhy.

Ceny nealkoholických nápojů budou účtovány podle skutečné spotřeby

a aktuálního ceníku Minoritu. Na vaše přání můžeme také doplnit

nabídku nápojů o džbány s vodou, mátou a citrónem, stejně jako džbány

s džusem.

TVRDÝ ALKOHOL 

Dle vašich požadavků pro vás zajistíme jakýkoliv tvrdý alkohol. Bude

uložen v lednici, kterou si hosté mohou sami obsluhovat. Alkohol si také

můžete objednat přímo u obsluhy. 

Pokud si přejete přinést vlastní alkohol, bude účtováno tzv. špuntovné.

Nápoje

8



PIVO 

Nabízíme vám exkluzivní Klášterní pivo, které je vařeno v Minipivovaru

Rohan. Pokud si přejete objednat jinou značku piva, rádi ji pro vás

zajistíme. V tomto případě je nutné uhradit celou bečku. Pokud by

vám zůstala rozpitá bečka, lze si ji odvést. V ceně piva bude počítána

záloha za vratný obal.

VÍNO

V naší nabídce naleznete vína od moravského vinařství Mikrosvín.

Pokud dáváte přednost své oblíbené značce vína, můžete si jej přinést,

ale v takovém případě bude účtováno tzv. korkovné.

KÁVA A ČAJ

Nabízíme vám výběrovou kávu značky Trombetta a exkluzivní čaje

značky Ronnefeld, které vám během celého dne rádi připravíme.

9



Pokud máte zájem o rezervaci svatebního termínu, můžete si vybrat

volný termín na našich webových stránkách www.minorit-opava.cz.

Vybraný termín si závazně zarezervujete podepsáním smlouvy 

a platbou nevratné zálohy. 

Dva týdny před konáním svatby je nutné uhradit druhou zálohu 

k fixnímu potvrzení termínu. Tyto částky budou odečteny z celkových

výdajů svatby.

Rezervace termínu je závazná a záloha není vratná.

Rezervace termínu

Rádi bychom se stali nedílnou součástí vašeho velkého dne!

Pevně věříme, že naše svatební místo vás natolik okouzlilo, že si

zde přejete uspořádat váš výjimečný svatební den.

10

http://www.minorit-opava.cz/


02.

Po svatbe

Den po vaší svatbě vás poprosíme o vyklizení

prostoru a uvedení do původního stavu, 

tzn. odvoz vašich věcí a dekorací, sundání ubrusů,

zametení a ustavení sálu na základě domluvy.

01.

Pred  datem konání svatby

Organizace svatby je důležitým a často náročným

procesem, my vám pomůžeme zajistit její

nejjednodušší přípravu. 

Rádi bychom vás upozornili, abyste si včas zajistili

termín obřadu na Magistrátu města Opavy. 

Měsíc před samotným dnem vaší svatby se

sejdeme a společně doladíme všechny detaily,

abychom zajistili hladký průběh vašeho

svatebního dne.

ORGANIZAČNÍ INFORMACE

ˇ

ˇ

11



Kontaktujte nás

MINORIT OPAVA S KAVÁRNOU U MODRÉHO ZVONKU

Adresa: Masarykova tř. 342/39, 746 01 Opava

Telefon: 737 286 725 

Email: info@minorit-opava.cz

Web: www.minorit-opava.cz

Instagram a Facebook: 

@MinoritOpava, @KavarnaUModrehoZvonku

Datum vydání: 11.3.2024

mailto:info@minorit-opava.cz
http://www.minorit-opava.cz/

